
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e OCT poe 

RESOLUCION 5*94.1.1.1, 2-0 > 11 
PABLO ORTIZ GARCIA 

INTENDENTE DE COMPAÁJAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

  

QUE el 26 de mayo de 1394 se ha otp ante el Notario Vigésimo Noveno 
del cantón Quito la escritura pública de aumento d apta y pora de estatutos 
de GICBAL TRANSPORTES CIA. LTDA.? mo o 

le 

Cu el señor Lemarto Bspínona Diwila, “en “na: omládad . Presidente de 
la corpañía materia de la presente, con el patrocinió dela Dxa, Miría V. Ofrdova, 
ha solicitado la aprobación de la escrítura pública, a cuyo. ha presentado 
tres copias certificadas de yu. -AÚGDA? Po 

Que en el presente toalla, "exigt - Snivenión rclónaL, cuyos detalles 
constan en el instrunente' público que: 'coñtieno el acto antes referidos 

QUE el Departamento;de'Iósiiscción y Control de Compañías de la Intendencia 
de Inspección, Control e ¡Intervención ha presentado el informe favorable N* 

o Se. pIcI. .1C.94,331 de 26 dé. Suiio de 19945 a 

- AQUE el Departamento viglco de coltantak de _de la Intendencia 
Jurídica, mediante 189 DICV.94.1535 de % de julto Ue 1994, ha emitido 
inforwe favorable para la continuación del trámite, una vez que considera que 
se ha dado cumplimiento a los requisitos lecales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución N” ADM.92513 
de 18 de diciembre de 19923 

n RESUELVE: 

rd ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de GLOBAL TRANSPORTES 
CIA. LUTDA. por NMOVECIENTOS MIL SUCRES (S/900.000,00) con lo que asciende a 

Mu, "DOS MILLONES DE SUCRES (S/2'000,000,00) «lividido en 2.000 participaciones de 
UN MIN, SUCRES (S/1.000,00) cada unaz y, b) la reforma de estatutos constante 
en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de merpor circulación en Quíto. 
Un ejesplar de la publicación deberá entreg»rse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ye ARTICULO CUARTO, DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: a) 
inecriba la referida escritura pública Junto con la presente Resoleción, archive 
una ocpía de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscrip- 
ción que se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripcicnes contenidas en 
la Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito anote al 
margen de la matriz de la escritura pública de 22 de mayo de 1971 por la cual 
se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar el capital 
y reformar sus estatutos, mediante la escritura pública que se apruebe por 
la presente Resclución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

  

  

Pablo Ortiz García 

 



Con cn 1 queda igserfta la pros 

1£eL, 
sente Resa

 

del Regist 
di así cuí 

en la mibi 

pleciól    esta 

na, 

oen<l 
Decr. to 

de 1975, public: o:n+*
     

 


